АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2015                                                                                                        № 992

Нижняя Салда

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы межведомственной комиссии
 по профилактике правонарушений на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению, на основании Устава городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год (прилагается).
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Третьякову О.В.

Глава администрации
городского округа                                                                           С.Н. Гузиков

805-п
Утвержден
постановлением администрации
городского округа Нижняя Салда
от 12.11.2015  № 992
«Об утверждении плана работы межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год»

План
 работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	1. О состоянии криминогенной обстановки на территории городского округа по итогам  2015 года.

2. О результатах реализации в 2015 году муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городском округе Нижняя Салда до 2020 года».

3. Об исполнении протокольных поручений заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области

4. О создании на территории городского округа добровольных общественных объединений народных дружин

	1 квартал 2016 года
	ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)

Администрация городского округа

Исполнители протокольных поручений

ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)
Администрация городского округа

	2.
	1.О мерах по защите прав и интересов детей, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, реализуемых субъектами профилактики. Об организации занятости несовершеннолетних во время летних каникул.

2. Об исполнении протокольных поручений заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области

3. О создании общественного совета по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

4. О взаимодействии ММО МВД России «Верхнесалдинский» с субъектами системы профилактики по выявлению взрослых, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений и иную общественную деятельность
	2 квартал 2016 года
	ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)
Управление образования администрации городского округа
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию)

Исполнители протокольных поручений

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних (по согласованию)
Управление образования администрации городского округа

ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)

	3.
	1. О состоянии криминогенной обстановки, на территории городского округа по итогам  первого полугодия 2016 года.
2. О выполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» по итогам первого полугодия 2016 года.
3. Об исполнении протокольных поручений заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области
4. Об отбывании меры наказания  осужденных в виде исправительных работ на территории городского округа

	3 квартал 2016 года
	ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)

Администрация городского округа

Исполнители протокольных поручений

Филиал по Верхнесалдинскому району и ГО Н.Салда ФКУ УИИ ГУФСИН по СО (по согласованию)

	4.
	1. Об исполнении протокольных поручений заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области
2.  Оборудование общественных мест территории городского округа средствами видеонаблюдения. Работа системы видеонаблюдения

3. О проведении комплексных проверок условий жизни, труда, поведения в быту лиц, освобожденных из мест лишения свободы, по результатам которых выработать меры по оказанию помощи данным категориям граждан

4. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2017 год.
	4 квартал 2016 года
	Исполнители протокольных поручений

Администрация городского округа
МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Нижняя Салда»ЕДДС

ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)
Администрация городского округа

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории городского округа Нижняя Салда

image1.jpeg